1
2

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Сингапай

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СИНГАПАЙ

РЕШЕНИЕ

31.01.2024                                                                                        № 42
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения
Сингапай от 27.03.2017 № 166 «Об утверждении Порядка организации и
проведения публичных слушаний в сельском поселении Сингапай»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай, в целях приведения в соответствие действующему законодательству и обеспечения участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления, Совет депутатов сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов от 27.03.2017 № 166 "Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в сельском поселении Сингапай" следующие изменения:
1.1. Первый абзац приложения к решению изложить в новой редакции:

2. «Настоящий Порядок разработан в соответствии со
3. Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

4. Статус: Действующая редакция документа (действ. c 25.12.2023)"

статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
, Уставом муниципального образования сельское поселение Сингапай, иными правовыми актами и определяет порядок организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений, в том числе с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), на территории муниципального образования как одной из форм участия населения муниципального образования в осуществлении местного самоуправления.»
1.2. Дополнить приложение к решению статьей 8.1. следующего содержания:
«Статья 8.1. Порядок проведения публичных слушаний в период режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию муниципального образования сельское поселение Сингапай
1. При введении режима повышенной готовности, чрезвычайной ситуации, чрезвычайного положения на территории, включающей территорию муниципального образования сельское поселение Сингапай, препятствующего проведению массовых мероприятий, проведение публичных слушаний осуществляется в соответствии со статьей 8 настоящего Порядка с особенностями, установленными настоящим разделом.
2. В случае, предусмотренном настоящей статьей, проведение публичных слушаний осуществляется с использованием технических средств и трансляции заседания в режиме реального времени через официальные аккаунты органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сингапай в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Регистрация граждан, желающих выступить на публичных слушаниях посредством использования информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», осуществляется в порядке, установленном в муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний, общественных обсуждений.
4. Незарегистрированным в установленном порядке лицам обеспечивается доступ к прямой трансляции публичных слушаний без права участия в них.

5. Лица, не соблюдающие правила выступления на публичных слушаниях, по решению председательствующего могут быть лишены статуса участника публичных слушаний, с доступом к прямой трансляции публичных слушаний без права участия в них.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Сингапайский вестник» и вступает в силу после официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                      В.Ю.Куликов
PAGE